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I brev af 19. oktober har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

L1 spørgsmål 73 

 

Af artiklen ”Georg Stage i modvind” i Sermitsiaq nr. 42 fremgår det, at regeringen i 

finanslovsforslaget for 2021 lægger op til, at Skoleskibet Georg Stage reduceres i 

støtte så der kun er midler til 1 årligt togt. Dette på trods af, at der er efterspørgsel 

nok blandt unge for at kunne udføre to togter årligt, at der er en høj gennemførel-

sesprocent blandt de unge elever og at eleverne efter endt søfartsuddannelse har 

en beskæftigelsesgrad på næsten 100 procent. Der er også mange grønlandske 

unge, der deltager i togterne. Vil ministeren oplyse, om regeringen vil genoverveje 

at øge støtten til Georg Stage for 2021 og hvert år frem i valgperioden, så skibet får 

midler til at kunne udføre to togter årligt? 

Svar 

 

Der er ingen tvivl om, at skoleskibene gør en værdifuld indsats, herunder i forhold 

til at hjælpe grønlandske unge og alle andre unge ind på et vigtigt arbejdsmarked i 

Det Blå Danmark.  

 

Derfor er jeg også glad for, at det er lykkedes at finde midler til et ekstra togt for de 

to skoleskibe i 2020. Desværre er verden stadig præget af pandemien, og det har 

desværre betydet, at det ene af de to togter i år har måttet aflyses for begge skole-

skibe.   

 

Vi prioriterede på finansloven for 2020 at få skabt nogle bedre og mere stabile ram-

mer for uddannelserne ved at fjerne omprioriteringsbidraget og uddannelsesloftet.  

 

På finanslovsforslaget for 2021 har regeringen været nødt til at foretage nogle 

skarpe prioriteringer i forlængelse af COVID-19. Derfor har vi ikke prioriteret midler 

til et ekstra togt til skoleskibene i finanslovforslaget. Skoleskibene har dog mulighed 

for at benytte de eventuelt uforbrugte midler, der var afsat til et ekstra togt i 2020, til 

aktiviteter i 2021 eller senere år.   

 

Finansudvalget 2020-21
L 1 endeligt svar på spørgsmål 73 

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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